平成 23 年 9 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 23 年 10 月 3 日（月）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

P.92 6939
ProGRP
（ガストリン放出
   ペプチド前駆体）

基準値 81 pg/mL 未満 65 pg/mL 以下

※ その他の検査内容に変更はございません。

《 変 更 理 由 》    「ProGRP 研究会」より示された基準値に準じるため

《 補  足 》

本項目については精度保証の観点から、平成 22 年３月 29 日受付分より、血清検体から血

漿検体への受託に変更させて頂き、基準値に関しては試薬メーカー推奨値を使用しておりまし

た。今回「ProGRP 研究会」において、測定における検体やその取扱い、およびそれに伴う基

準値についての見解が示されましたので、弊社におきましても基準値の再設定をさせて頂きま

す。